



SKYDESPORT
DANMARK

Referat
Ordinært årsmøde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)
den 5. april, 2025
Idrættens Hus, Brøndby

Forud for årsmødet tog formand John Hansen indledende ordet for at uddele hædersbevisninger.

Følgende skytter blev hædret for deres indsats, engagement og resultater:

Veteranpokalen 2024:

Jens Jørgen Ravn, Vejle Skytteforening

Ungdomspokalen 2024:

Merle My Dittmann, - Kolding-Bramdrup Skytteforening

Juniorpokalen 2024:

Simon Fredberg Greth, SSV flugtförening

Kvindepokalen 2024:

Rikke Mæng Ibsen, Ørre og Trehøje Skytteforening

Poul Glesners fortjenstpokal 2024:

Søren Erecius Poulsen, Copenhagen Cowboys

Erik Sætter-Lassens lederpokal 2024:

Jens Erik Rasmussen, Helsingør Salonskytteforening

Erik Sætter-Lassens vandrekæde 2024:

Stephanie Grundsøe, Gundsøllille og Ballerup Skytteforening

Formand John Hansen indledte derefter mødet og nævnte her, mod sædvane, to navngivne skytter, som var afgået ved døden i det forgangne år, dels Kjeld Rasmussen, der sidste år blev den første der kom i skydesportens Hall of Fame, dels Jimmy Roed, som formanden betegnede som "Unionens mand". Der blev holdt et minuts stilhed.

Ad A. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog her advokat Morten Schultz. Der var ikke andre forslag, og han blev valgt.

Dirigenten takkede indledende for valget. Han konstaterede derpå mødets lovlige indkaldelse og varsling og nævnte flere af vedtægternes paragraffer, omhandlende mødet. Disse paragraffer var



**SKYDESPORT
DANMARK**

alle overholdt, hvorfor dirigenten konstaterede mødets beslutningsdygtighed, og efterfølgende forespurgte, om nogen havde indsigelser mod dette. Der var ingen indsigelser.

Finn Danielsen, Skytteklubben DSB/ASF bad her om at få byttet rundt på dagsordenens punkt H og E, af hensyn til et forslag der senere vil blive fremsat, og hvor det vil være praktisk at kende økonomien for 2026.

Dirigenten afslog anmodningen med henvisning til, at vedtægternes §10 stipulerer en rækkefølge for punkterne, og en ændring vil dermed kræve en vedtægtsændring. Det omtalte forslag, der senere vil blive fremsat, skal behandles under punkt E, og derfor er ændring af rækkefølge ikke mulig. Der var ikke andre indsigelser, og han bemærkede derpå mht. den praktiske afvikling, at tale skal foregå fra talerstolen, og at indlægsholdere bedes holde sig til emnet.

Ad B. Valg af stemmetællere

Dirigenten efterlyste 3 stemmetællere, ud fra det faktum at der var 47 stemmeberettigede til stede, og man normalt har en stemmetæller for hver ca. 20 stemmeberettigede. Tre stemmetællere meldte sig – ingen af dem opgav deres navne. Dirigenten tilføjede her, ift. om en afstemning kræver simpelt eller kvalificeret flertal, at simpelt flertal kræver 28 stemmer, mens kvalificeret flertal ville kræve 32 stemmer. (tallene blev senere på mødet korrigeret).

Ad C. Bestyrelsen aflægger beretning

Formand John Hansen fik ordet og aflagde følgende beretning:

Beretning 2024.

Det danske sportsår startede traditionen tro med det store show i Herning. Danmark fejrede alle de flotte resultater som de danske sportsfolk havde udført i 2024. I alt 152 medaljer til Danmark i 2023, men i 2024 blev det tal dog noget større, nemlig 165 medaljer, - højeste tal i de 50 år DIF har registreret den danske medaljehøst.

Jeg kan nævne, at formanden for Fjelsted Harndrup skytteforening, Trine Knudsen, vandt prisen "DIF's Årets frivillige". Med prisen følger 75.000 kr., hvoraf kr. 50.000 går til foreningen, og kr. 25.000 til Trine selv. Stort tillykke til Trine.

DIF bruger også weekenden til at afholde årets første formandsmøde med de 62 specialforbund, inden man lørdag aften deltager i det store show. En travl weekend, der altid ender med et brag af et sportsshow.

Medlemsudvikling og foreningsliv.

2024 har været et år med stor aktivitet i skytteforeningerne landet over. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har oplevet en stabil medlemsudvikling, hvor vi ser en positiv tendens i forhold til tiltrækning af flere medlemsforeninger og nye skytter.

Vi ved, at foreningslivet er skydesportens fundament, og vi arbejder fortsat på at gøre det lettere at drive en lokal forening. Med skærpede krav til administration, sikkerhed og lovgivning er det afgørende, at vi understøtter de frivillige bedst muligt. Derfor pågår der et kontinuerligt arbejde



**SKYDESPORT
DANMARK**

med at udvikle vejledninger og skabeloner, som skal hjælpe foreningerne med at navigere i de mange regler og krav, de møder i dagligdagen.

Skydesportens Støtteforening.

Det er stadigvæk et smertensbarn. Det er desværre ved at blive en vane, at nogle få personer skal bruge årets sidste dage på at få tallet op på 101 for at holde liv i støtteforeningen. Det ændrede sig ikke, og vi var et par stykker som måtte hive de sidste ca. 20 medlemmer ind sidst på året. Enkelte medlemsforeninger er rigtig gode til at anvende støtteforeningerne til deres aktiviteter, og få glæde af de fradragsmuligheder der er via støtteforeningen. Jeg vil derfor gerne opfordre vores medlemmer til at sætte sig ind i støtteforeningen og hvad man kan bruge den til – det er faktisk ikke så tosset. Støtteforeningen kører nu videre i 2025.

Lovforslag vil begrænse skydesporten.

I start 2024 sendte regeringen et lovforslag i høring med forslag om ændringer til våbenloven. Et forslag, der blandt andet vil give politiet adgang til at indhente helbredsoplysninger hos ansøgere om våbentilladelser, og meddele afslag på grund af psykisk sygdom. Vi siger Nej tak til stigmatisering af mennesker med psykisk sygdom, og af landets skytteforeninger.

82% af den danske befolkning får i løbet af livet brug for behandling i psykiatrien. Langt de fleste mennesker med en psykisk sygdom er i dag velbehandlet, og lever et normalt liv som alle andre, uden at mærke til sygdommen. Mange andre bliver også raske igen. Dette forslag til ændring af våbenloven drøftede Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) med Jane Alrø Sørensen og Jens Peter Eckardt fra pårørendeorganisationen Bedre Psykiatri.

Begge parter blev enige om, at forslaget ikke er gennemtænkt. Mål og middel hænger ikke sammen, samtidig med at det de facto vil stigmatisere såvel en masse samvittighedsfulde menneskers indsatser i skytteforeningerne, som det vil skabe miskreditering, fordomme og yderligere strukturel forskelsbehandling af mennesker med psykisk sygdom.

Naturligvis støtter både Bedre Psykiatri og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) intentionen om at forhindre at personer, som af psykiske grunde vurderes at kunne gøre alvorlig skade på andre mennesker, skal have adgang til våben.

Så lad os i stedet for flere begrænsninger og benspænd for vores frivillige foreningsfællesskaber, og indskrænkning af de individuelle rettigheder, spille sammen om de indsatser, vi allerede ved, virker. Til glæde for det enkelte menneske og for foreningslivet i Danmark.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har sammen med Parasport Danmark og Dansk Militært Idrætsforbund givet høringssvar vedrørende regeringens forslag til ændring af våbenloven. Sammen har vi været optaget af tre primære forhold i det fremlagte lovforslag, nemlig ændringer der går på



**SKYDESPORT
DANMARK**

- (1) dokumentation om ansøgers helbred ved ansøgning om våbentilladelser
- (2) etablering af lovfæstet indberetningspligt for berørte offentlige myndigheder, og
- (3) obligatorisk afslag på ansøgning om våbentilladelser ved kriminalitet

Bandepakken

Som en opfølgning på tidligere høringssvar om bandepakken har Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) i samarbejde med Parasport Danmark afgivet et fælles høringssvar til Justitsministeriet vedrørende den foreslåede ændring af våbenbekendtgørelsen. Høringssvaret fokuserer på de dele af bekendtgørelsen, der har betydning for skydesportens rammer og regulering, herunder begrænsninger i prøveskydninger, nye logningskrav og administrative byrder for skytteforeninger. I høringssvaret påpeges det blandt andet, at de foreslåede stramninger kan få negative konsekvenser for rekruttering af nye medlemmer, uden at der foreligger et solidt datagrundlag for effektiviteten af disse tiltag. Desuden foreslås præciseringer, der sikrer en mere pragmatisk regulering, herunder undtagelser for luftvåben og børn under 18 år i forhold til billedlegitimation.

Politisk interessevaretagelse og lovgivning.

Skydesporten er i en svær tid, og står over for en række politiske udfordringer, men også muligheder. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har i 2024 intensiveret dialogen med beslutningstagere, ministerier og styrelser, for at sikre de bedste muligt rammevilkår for sporten. Udover vores arbejde med høringssvar på våbenlovgivningen og bandepakken, har vi styrket vores samarbejde med DIF yderligere, for at sikre, at skydesporten bliver hørt i de idrætspolitiske beslutningsprocesser. DIF's netværk og kontakter på Slotsholmen er "second to none" – dem kan skydesporten simpelt hen ikke klare sig uden.

OL 2024 Paris / Châteauroux.

OL 2024 i Paris blev et flot et af slagsen, til trods for at skydningen blev lagt små 300 km fra Paris i byen Chateauroux.

Den internationale skydeverden var noget skeptisk over at skydningen blev ligesom sat uden for legene, men kort fortalt - efter ændringerne af diverse planer – tak til Peter for det, han arbejdede i IOC på det tidspunkt - blev det ganske fornuftigt. Et fantastisk skydeanlæg var faktisk rimeligt fyldt i næsten alle de dage, hvor der blev skudt både riffel og flugt.

ISSF havde valgt at bruge en del penge på at opsætte ISSF House i den lille by, hvor man kunne holde sine pressemøder eller andre møder med sponsorer osv. Her var der i ugen der gik ca. 5-6000 gæster.

Danmark havde 3 skytter med, nemlig Jesper Hansen, skeet, Rikke Mæng Ibsen og Stephanie Grundsøe, riffel. Det var en stor dag for dansk skydning, da OL-debutanten Stephanie Grundsøe på imponerende vis kvalificerede sig til finalen på en flot 8.-plads ved De Olympiske Lege. Rikke Mæng Ibsen sluttede på en flot 14.-plads, desværre ikke nok til finalen.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Jesper Hansen fandt aldrig det gear som vi alle ved, han har, og endte på 14.-pladsen med 119 træffere.

Vi kan nu være ganske stolte af vores skytter under OL, som gjorde en rigtig god figur. Mange ting spiller ind under et OL, så alt i alt var det meget tilfredsstillende. Vi har nogle gode skytter, som virkelig kan vise sig udadtil, og som andre mennesker har respekt for. Det er rigtig godt!

Sportschefen.

Efter en gensidig aftale med sportschefen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), Linda Andersson, blev vi enige om, at der efter OL 2024 skulle nye græsgange til. Så samtidig med, at OL-planerne og træningen blev skærpet, indgik forbundet og Linda Andersson en aftale om, at OL 2024 i Paris blev det sidste med Linda som sportschef. 16 år blev det til. Linda har sat et markant aftryk på dansk skydesports historie, og har skabt resultater på højeste niveau i de olympiske discipliner. Året 2023 var rekordår med 16 finalepladser ved World Cup, EM og VM.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) siger en stor tak til Linda for hendes kæmpe arbejde, og ønsker hende alt godt i fremtiden. Skal vi lige give hende en hånd? (Applaus)

Ordinært årsmøde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) den 13. april, 2024

Mødet startede med uddelingen af hædersbevisninger, og vi afsluttede med den nyligt oprettede Hall of Fame, hvor skeetskytten Kjeld Rasmussen blev optaget som det første medlem. Kjeld Rasmussen havde forud for årsmødet doneret sine artefakter fra sin karriere i skydesporten, til skue for alle interesserede.

Kjeld har doneret sin EM-pokal, sine certifikater for flere af sine store sejre, sit skæfte fra sit gevær, hans ikoniske ternede bøllehat, og sidst, men ikke mindst, sin guldmedalje fra OL 1980. Her vil bestyrelsen gerne understrege, at det ikke vil være hvert år, der nødvendigvis kommer et nyt medlem i Skydesportens Hall of Fame, men når den siddende bestyrelse mener, at en tidligere skytte har opnået, hvad der skal til. Det gør vi for ikke at udvande konceptet.

Dialogmødet i Idrættens Hus d. 6 oktober 2024

På dialogmødet i Idrættens Hus i Brøndby søndag den 6. oktober drøftede vi vores fælles økonomi, fremtidsplaner og det fremtidige kontingentniveau. Ti skytteforeninger havde taget imod invitationen og deltog fysisk, mens yderligere ti deltog online via Teams.

Vi havde en åben og grundig debat, der strakte sig fra de overordnede rammer for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s virksomhed og skydesportens fremtid, til nogle mere praktiske og økonomiske spørgsmål om, hvor meget hver enkelt skytteforening skal betale i medlemskontingent til deres hovedorganisation.

Baggrunden for mødet var beslutningen på årsmødet i april 2024 om en ny kontingentmodel, hvor bestyrelsen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) blev bedt om at fremlægge et forslag til kontingentniveau på årsmødet i 2025. Årsmødet vedtog som bekendt at fjerne det nuværende



**SKYDESPORT
DANMARK**

grundbeløb ("foreningskontingent") for i stedet alene at opkræve et kontingent, baseret på antallet af medlemmer i den enkelte forening. Det kommer vi til lidt senere.

Retssagen - Sortkrudtsagen

Siden oktober 2021 har Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Forbundet af Danske Sortkrudtsskytter været stævnet ved retten i Svendborg af Vestegnens Sortkrudtsskytter for uretmæssig eksklusion samt uretmæssige sanktioner. I 2023 blev sagen yderligere belyst af en afgørelse i en relateret politisag, hvor politiet ikke fandt grundlag for anklagerne om dokumentfalsk mod formanden for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

I april 2024 blev sagen afgjort ved retten, hvor Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Forbundet af Danske Sortkrudtsskytter blev frikendt. Sagen blev ikke anket til landsretten, og med indbetaling af dommens kendelse på 50.000 kr. fra Vestegnens Sortkrudtsskytter til Forbundet af Danske Sortkrudtsskytter og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er sagen dermed afsluttet.

Her vil jeg sige, at jeg gerne vil bede foreningerne bruge det idrætsretlige system, når vi har sager som denne, og så gå i byretten når det bliver helt alvorligt. Det kan godt være vi fik kr. 50.000 tilbage, men de sidste 200.000 kroner måtte vi selv betale ud af medlemmernes penge.

Samarbejdsaftale om FITASC Compak Sporting.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Dansk Flugtskydnings Forbund har indgået en 3-årig samarbejdsaftale om afholdelse af konkurrencer i FITASC Compak Sporting. Aftalen giver DFF mulighed for at afholde tre årlige landsdelsmesterskaber, samt et årligt forbundsmesterskab og et Grand Prix i disciplinen Compak Sporting. I forhold til konkurrencer under Skydesport Danmark, herunder udtagelsesskydninger, forbundsmesterskaber og Danmarks Idrætsforbunds Danmarksmesterskaber, skal man stadig være medlem af en klub under Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) for at deltage. Jeg synes, det er rart, at vi kan begynde at samarbejde, når man kender den lange historie

DM ugen 2024.

I 2024 deltog vi igen i DIF's DM-uge, hvor 10m luftriffel, jagtskydning, Nordisk Trap og OL-trap var repræsenteret. DM i 10m luftriffel blev afholdt på Herning Bibliotek, og trak over 17.000 besøgende, herunder prominente gæster som kulturminister Jakob Engel-Schmidt, DIF's formand Hans Natorp og Hernings borgmester Dorte West. Over 1.200 børn, unge og voksne prøvede derudover skydesporten i DM-ugens "kom-og-prøv-park". Evalueringen konkluderede, at arrangementet var en succes både sportsligt og medlemsmæssigt, og vi arbejder på at udvide og optimere på skydesportens deltagelse ved DIF's DM-uge i 2025.

Tal fra DR, der i år livestreamede kvindernes og herrernes finaler i luftriffel, viser derudover, at over 100.000 seere fulgte med på TV-skærmen! Bedre reklame for, at vores sport er sikker, givende og en naturlig del af det danske sportslandskab, fås ikke.



**SKYDESPORT
DANMARK**

ISSF

I ISSF blev der afholdt såkaldt "mellemgeneralforsamling" (dvs. der er ikke valg mv.) i Rom, hvor der blev truffet nogle vigtige beslutninger om skydesportens udvikling. Nogle af disse punkter var:

Kønsneutrale betegnelser:

ISSF har opdateret sine vedtægter for at inkludere kønsneutralt sprog, hvilket fremmer inklusion og understreger, at skydesporten er for alle.

Etisk udvalg

Der blev lavet et etisk udvalg, en uafhængig enhed som skal håndtere spørgsmål om den slags ting, etik og tryghed i sporten.

Stærkere adskillelse mellem politisk og administrativ ledelse:

Man fik også en stærkere adskillelse mellem politisk og administrative ledelse.

Med over 80% opbakning fra de deltagende nationer blev ændringerne vedtaget med stor tilslutning, hvilket afspejler en stærk global enighed om at arbejde for en mere moderne og ansvarlig skydesport.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er samtidig stolte over at kunne fortælle, at Jane Mønster er blevet genvalgt som medlem af riffelkomiteen i ISSF. Det er ikke det nemmeste, men det lykkedes, hvilket man er glad for. Jane er meget populær, både i udlandet og herhjemme.

DIF

I 2024 har vi arbejdet målrettet med at implementere strategiaftalen med Danmarks Idrætsforbund, som løber frem til 2025, og som medfører en årlig strategistøtte på 1.350.000 kr. Strategiaftalen indeholder fem strategispor:

1. **Organisationsudvikling**
2. **Talentudvikling**
3. **Foreningsudvikling**
4. **Vejen til en grønnere skydesport**
5. **Skydesportens soldaterprojekt**

2026-2029

På årsmødet i april bidrog deltagerne med vigtige og gode input til fremtidige prioriteringer under en gruppedrøftelse, som skal indgå i vores strategiske samarbejde med Danmarks Idrætsforbund under titlen *En skydesport for alle*. Det er i den efterfølgende bearbejdning sammen med DIF endt med de følgende fire strategispor, som vi i løbet af året skal have konkretiseret med mål og indsatser – og gerne høre jeres input til senere på dagsordenens punkt F:

1. Skydesporten i samfundet



**SKYDESPORT
DANMARK**

2. Stærke skytteforeninger og mere attraktive miljøer for børn og unge
3. Talentmiljøer for den næste generation
4. Skydesportens fremtidige fundament – uddannelse, udvikling og konkurrenceformer

Team Danmark

Vi har et godt og langt samarbejde med Team Danmark. Det fortsætter, - vi har fået sat en rigtig god masterplan sammen, dog ser Team Danmark ikke vores pistolsektion er oppe på et sted, hvor man vil bruge penge i vores skydning, som det blev sagt. Der skal derfor findes nogle midler, så vi kan få vores pistolafdeling på plads igen, og få hævet standarden, så vi igen kan overbevise dem om, at vi er værd at satse på.

Eliteansvarlig hos Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har antaget Ulrik Gerstorf Sørensen som ny eliteansvarlig fra 1/10-2024. Ulrik Gerstorf Sørensen er tidligere landstræner hos Dansk Ride Forbund og hos Norsk Rytterforbund. Han kommer med en massiv erfaring inden for eliteidrætten, og med et indgående kendskab til idrætsorganisering, som vi er sikre på, vil komme til at gavne Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

Samarbejde Ballerup kommune

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), Ballerup Skytteforening og Ballerup Kommune underskrev i 2024 en 4-årig samarbejdsaftale, der skal tegne det fortsatte samarbejde for Talentcenter Øst. Essensen af aftalen er at fremme vilkårene for talentudviklingsmiljøer på højeste internationale niveau i dansk skydesport.

Ud over at Borgmester Jesper Würtzen sammen med Ballerup Skytteforenings formand Bent Kruse og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) gav hånd på det 4-årige samarbejde, gik snakken også på yderligere samarbejde, som forhåbentlig kan udmønte sig i noget spændende i den kommende tid.

Det er første gang, jeg har oplevet at få tilbudt at låne lokaler af en kommune. Normalt skal vi tigge om det, men det blev tilbudt at få stillet Ballerup Arena til rådighed, hvis vi har brug for den.

Personale

Pr. 31. december 2024 havde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) seks fast- eller projektansatte medarbejdere, svarende til i alt 5,75 årsværk. Fire af disse årsværk er finansieret af øremærkede eksterne midler fra DIF, Team Danmark og TrygFonden, og er dermed målrettet de specifikke opgaver og indsatser, der er aftalt med disse partnere.

Det er 1½ årsværk færre end ved årsskiftet sidste år, for at sikre balance i økonomien, efter nogle år med underskud og usikkerhed om det fremtidige kontingentniveau - og dermed forbundets frie midler.



SKYDESPORT DANMARK

Vi har i 2024 fortsat arbejdet med at optimere sagsbehandlingen af våbenlicenser, som i perioden fortsat er udfordret af systemændringer i Politiets Administrative Center. Der er i 2024 behandlet i alt 3.589 SKV-sager, hvilket er en lille nedgang fra 2023, men stadig over gennemsnittet for de seneste fem år. Sagsbehandlingstiden har været kraftigt udfordret i årets midterste del grundet personaleafgang og -omlægning.

Vi har i 2024 også styrket den interne økonomistyring i samarbejde med Idrættens Kompetence Center yderligere, og forbedret samspillet omkring økonomistyring mellem forbund og aktivitetskomiteer.

Kommunikationsstrategi

Efter en længere proces med både spørgeskemaundersøgelse i skydesporten og den YouGov-undersøgelse I blev præsenteret for på årsmødet sidste år, har bestyrelsen vedtaget en kommunikationsstrategi. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil være et forbund, der samler de mange foreningsdrevne discipliner under visionen "En skydesport for alle". Vi stræber efter at være bredt anerkendt som et videnshus for national og international sportsskydning, der bidrager med værdier til vores omgivelser.

Den langsigtede målsætning med strategien er, at Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og skydesporten opfattes som et værdiskabende, positivt bidrag til lokalsamfund, kommuner, regioner, sport og til landets image. Skydning er en sport, som alle aktive udøvere og deres familier er stolte af at deltage i, og hvor Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) samt skytteforeningerne skaber trygge og sportslige fællesskaber. I forlængelse heraf vil vi både opdatere vores egne platforme for kommunikation om skydesporten, samt udarbejde redskaber, som de enkelte medlemsforeninger kan anvende efter behov.

I forlængelse heraf oplever vi i høj grad, at relevante nyheder om skydesporten i Danmark, som er af interesse for medlemsforeningernes skytter, ikke når hele vejen frem til dem som skal læse dem, hvad enten det er nyheder fra hjemmesiden, nyhedsbrevet, klubinfo direkte til bestyrelserne, eller det der deles via sociale medier. Så hjælp os gerne endnu mere med at få spredt nyhederne fra hjemmeside og de sociale medier samt vores nyhedsbrev, til jeres medlemmer.

En for alle og alle for en.

I Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) arbejder vi for en samlet skydesport. Vi arbejder målrettet for at skabe de bedst mulige vilkår for alle, der elsker og dyrker skydesport. Det inkluderer stærke, men samtidig smidige godkendelses- og sikkerhedsvilkår for al skydesport.

Det løfter vi bedst i tråd med det velkendte motto: *"En for alle og alle for en."*

Det kan virke umuligt at løfte de opgaver og krav fra myndighederne, som rammer vores sport – og



SKYDESPORT DANMARK

der er kommet flere. Når det gælder skydesport, står vi over for helt specielle udfordringer i forhold til samfundets accept af adgang til våben.

Det er svært for frivillige at finde den tid, der skal bruges på dette arbejde, møder osv. Det tager mere og mere af vores private tid. Når man har tid til overs efter sit "civile" arbejde er man godt træt, og så skal man ydermere give den en ekstra skalle.

Derfor skal der lyde stort tak til DIF, Parasport Danmark, Dansk Militært Idræts forbund for at stå sammen med os i diverse høringsvar i 2024.

Tak til jer alle sammen for året 2024. Tillykke med alle de flotte resultater. Tak til alle i vores skydeverden og især tak til vores frivillige, for uden jer kunne det ikke lade sig gøre at lave så mange gode resultater, både ude og hjemme.

Tak til vores sponsor. Tak til DIF og Team Danmark, og tak til bestyrelsen for et godt arbejde i året, der er gået, og i særdeleshed tak til de ansatte på kontoret i Brøndby, som på grund af nedskæringerne sidste år har haft et travlt år. Det skal I virkelig have tak for.

Dermed afsluttede John Hansen sin beretning.

Dirigenten efterlyste derpå spørgsmål eller bemærkninger til beretningen, men da ingen meldte sig, konstaterede han den taget til efterretning. Med henvisning til sine indledende bemærkninger om, hvor mange stemmer der skulle til et simpelt flertal, korrigerede han sin tidligere udtalelse, og fastslog, at et simpelt flertal kun kræver 24 stemmer, ikke 28.

Ad. D Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance for indeværende år.

Lars Green Bach fremlagde regnskabet, som siden 13. marts 2025 har været tilgængeligt for alle på hjemmesiden. Han bemærkede indledende, at et regnskab som det, man har at gøre med her, er komplekst, og indeholder poster, noter og data som kan være vanskelige at gennemskue. Den største udfordring syntes han ofte, opstod i forbindelse med de øremærkede midler, fordi disse midler kun kan anvendes til betaling af bestemte opgaver. Hvis disse midler ikke fuldt ud anvendes til det formål, de er doneret til, skal de tilbage, hvor de kom fra. De skal derfor omsættes bedst muligt og med størst mulig effekt.

Han bemærkede, at regnskabet dels har en ren revisionspåtegning, men at det også fra revisionens side er nævnt, at al lovgivning vedrørende brug af offentlige midler er opfyldt.

Derefter fremlagde han på en oversigtsplanche nogle sammenlagte hovedtal fra regnskabets indtægts- og udgiftsside. Regnskabet viser i alt et overskud på godt ½ million (kr. 522.005). I forhold til overskud/underskud mente han, at der i forhold til tidligere er fundet en bedre balance.

Med henvisning til, at der senere på dagsordenen skal drøftes kontingenter, gik Lars Green Bach derpå lidt mere ind i oversigtens tal vedrørende kontingentindtægter (1,76 mio. kr.) og hvordan de



**SKYDESPORT
DANMARK**

blev anvendt. Disse anvendes hovedsageligt til andele af fællesomkostninger og andele af administration.

Balanceposterne blev derpå gennemgået. Her kan der være periodeforskydninger ift. hvornår modtagne midler modtages hhv. afregnes. Det er et sindrigt system som skal gå op, og som kan påvirke, hvordan tallene ser ud ift. sidste år. Overskuddet er tilskrevet egenkapitalen.

Lars Green Bach opholdt sig derefter lidt ved note 6 til balancen. Noten omhandlede mellemregningen med komiteerne (kr. 935.253), og viser, hver for sig og samlet, hvad komiteerne er blevet tilskrevet.

Før han fortsatte en yderligere gennemgang, åbnede Lars Green Bach her for at stille spørgsmål.

Dirigenten efterlyste derfor spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet.

Henrik Kofod Dich, KFK

Henvisende til årsregnskabets note 4 (der omhandler specifikation af udgifter til eliteaktiviteter) ville han gerne vide, hvordan realiserede personaleomkostninger for 2024 (kr. 2.444.412) kunne blive så meget højere end det budgetterede (kr. 1.416.000). Han undrede sig også over, at man i 2025 kalkulerer med en lønudgift på 2 mio. kr. hvilket han i forhold til tallene for 2023 (kr. 2.013.989) ikke kunne forstå, fordi antallet af ansatte siden er faldet.

Lars Green Bach forklarede her, at afsked med personale indebærer fratrædelsesomkostninger (ex. løn i opsigelsesperiode samt feriepenge) Derfor er det nye budget tilpasset til, hvad der fremover er det, man aktuelt forventer.

Dirigenten forhørte sig herefter afklarende hos spørger, om denne havde fået svar på sit spørgsmål. Fra salen uddybede spørger derpå, hvordan han havde tolket Lars Green Bachs spørgsmål, og denne forklarede på sin side også uddybende, at udgifter til feriepenge bogføres som løn, og desuden er en vedvarende udgift, som også stadig skal afholdes til de nuværende ansatte.

Dirigenten efterlyste igen øvrige spørgsmål, hvilket affødte en ny bemærkning fra salen, fremsat af den hidtidige spørger. Det viste sig, at spørger og svarer havde talt lidt forbi hinanden, idet spørger kiggede på personaleomkostningerne, specifikt vedrørende eliteaktiviteterne, hvor afvigelse mellem realiseret og budgetteret var ca. 1. mio. kr.

Lars Green Bach kunne her fortælle, at der, efter budgettet var lagt 1. november, var modtaget en donation fra Sallingfonden, som skal realiseres, og som var blevet brugt til ekstra trænerbistand til OL-atleterne samt til øvrig trænerbistand i den del som understøttes af Team Danmark. Det er altså øremærkede midler, som er gået direkte ind og er blevet anvendt til konkrete områder, men som ikke har været kendt på tidspunktet for budgetlægningen, hvilket medvirker til den store forskel mellem det budgetterede, og det, der faktisk er blevet brugt.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Dirigenten efterlyste yderligere spørgsmål eller indsigelser, men ingen meldte sig, og han konstaterede derfor, at regnskabet kunne betragtes som godkendt.

Lars Green Bach viste derpå en balance for indeværende år pr ultimo februar. Tallene offentliggøres på hjemmesiden, og man har mulighed for at dykke ned i tallene bagefter mødet, ligesom man kan spørge ind til det, hvis man er nysgerrig. Uddybende bemærkede han kort, mht. bevillinger, at bevillinger fra DIF og Team Danmark kommer på forhånd, mens udgifterne realiseres "bagud".

Dirigenten efterlyste spørgsmål, men ingen meldte sig, og han konstaterede derfor den viste balance taget til efterretning.

Ad E Indkomne forslag fremlægges og bringes til afstemning

Der var fremsat to forslag, forslag E1 og forslag E2.

Finn Danielsen DSB/ADF fik derpå ordet for at motivere forslag E1.

Man har igennem 2-3 år forsøgt at stramme op mht. tildelingerne til aktivitetsudvalgene, men har oplevet forsøgene udskudt med forskellige begrundelser, hvorfor det blev besluttet at fremsætte et egentligt forslag til behandling.

Forslagsstiller mener, der er brug for, bedre at kunne sikre aktiviteter i aktivitetskomiteerne, og det essentielle er at sikre ressourcer til aktivitet, i stedet at man får tildelt det, bestyrelsen mener, man kan få. Med udgangspunkt i en forventning om, at man senere i dag vedtager et kontingent til Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) på kr. 80,00, som der er lagt op til under dagsordenens punkt H, så vil det betyde, at aktivitetskomiteerne vil få ca. kr. 850.000. Det vil sikre komiteernes mulighed for, selv at planlægge og udvikle, og give sikkerhed for, at der vil være ressourcer til de ting, man gerne vil. Der skal også være sikkerhed for, at der vil ske en udvikling. Tidligere havde man en tredjedel af de indkomne midler til aktiviteter, hvilket indebar, at man kunne sende unge mennesker ud at skyde med landshold i Norden, eller have landskampe mod fx Holland eller Nordtyskland.

Da man omkring år 2000 satsede ekstremt hårdt på eliten, skete der noget med bl.a. landshold for juniorer, for de skytter der lå lige efter de 3-4 bedste. Finn Danielsen kunne for sit eget vedkommende fortælle, at drivkraften til at fortsætte havde været at blive udtaget til et juniorlandshold. Den slags har været helt lukket i mange år, og han havde, når han blev spurgt, svært ved at argumentere for, hvorfor en skytte skulle træne mange gange om ugen.

Afsætter man tredjedelen af det, der kommer ind pr. medlem (her var det forudsat, at kontingentforslaget i dagsordenens punkt H blev vedtaget) vil det give aktiviteter i alle aktivitetskomiteerne.

Henvisende til det netop fremlagte regnskab bemærkede han, at dette regnskab for nogle aktivitetskomiteer viste et forbrug på 0 kroner, hvorfor man så kunne stille spørgsmålstejn ved, om de skulle have midler. Her påpegede han, at det er vanskeligt at lave aktiviteter uden midler, så når



SKYDESPORT DANMARK

man ikke har midler, kan man heller ikke bruge nogen. Han opfordrede til at træffe beslutning om at afsætte midler, og derpå, efter et par år vurdere, om tildelingen var passende. Lige nu er man der, hvor der ingen penge er til de unge der ikke lige er blandt de allerbedste, så det er vejen at gå, påpegede han.

Han henviste til det modargument, bestyrelsen er fremkommet med, hvor han fandt det svært at gennemskue budgettet for 2025 - han kunne se, at der var afsat kr. 762.000 til aktivitetskomiteerne, men ikke rigtig se finansieringen af dem.

Afsluttende konkluderede Finn Danielsen, at aktivitet, uddannelse, kurser mv. godt kunne optimeres, og han bemærkede, at hvis man ved, man vil stemme ja til de 80 kr. (dagsordenens punkt H, kontingentforslag) så kan man også med sindsro stemme ja til det her fremsatte forslag.

Dirigenten spurgte her afklarende, om det var korrekt forstået, at forslaget, der vedrører ændringer i såvel §10 som § 13 i vedtægterne, skal vedtages samlet. Finn Danielsen bekræftede dette.

Dirigenten efterlyste kommentarer til det fremsatte forslag.

Fmd. John Hansen bemærkede indledende, at man har noget, der hedder Talent 2032, hvor der også bruges midler på trænerressourcer. Derefter oplæste han her i sin helhed bestyrelsens bemærkninger til forslaget, bemærkninger, som på forhånd var tilgået mødedeltagerne, og som i sin essens anerkendte ønsket om at styrke aktivitetskomiteernes økonomi, men samtidig anbefalede at forkaste forslaget, med baggrund i en række forhold:

En styrkelse af aktivitetskomiteernes økonomi er allerede indtænkt i bestyrelsens forslag til kontingentniveau (som behandles under dagsordenens punkt H). Dette forslag tager endvidere sigte på at kunne have en fleksibel og ansvarlig budgetstyring, hvor midler tildeles efter behov, og ikke er låst af en bestemmelse i vedtægterne.

Fastlåser man en tredjedel af kontingentindtægterne til aktivitetskomiteerne, vil det få konsekvenser for den samlede drift. En vedtagelse af forslaget, uden en tilsvarende vedtagelse af den i punkt H foreslåede kontingentforhøjelse vil medføre, at de frie midler reduceres med ca. kr. 580.000 – det vil direkte påvirke bl.a. evnen til at opretholde væsentlige funktioner. Desuden er det bestyrelsens ønske at inddrage aktivitetskomiteerne i udviklingen af et forslag til, hvordan deres økonomiske vilkår skal sammensættes. En proces, man tænker behandlet i arbejdsgruppen frem mod årsmødet i 2026.

Samtidig er der risiko for, at en vedtagelse af det af Skytteklubben DSB/ASF fremsatte forslag fører til en skævvridning af midlerne, hvor nogle komiteer vil få utilstrækkelig støtte, og andre omvendt modtage midler, der er ikke er aktivitetsniveau til.

Endvidere blev der peget på det forhold, at en vedtagelse af det fremsatte forslag vil medføre en betydelig administrativ byrde for både foreningerne og unionen, og belaste bl.a. de frivillige unødigt, bl.a. fordi en opgørelse af medlemmer, fordelt på komitetype ikke indgår i medlemsindberetningen til DIF, og derfor vil skulle foretages særskilt.

Dirigenten efterlyste andre kommentarer.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Mai Ligaard, Ørre Skytteforening, fmd. f. riffelkomiteen:

Hun kunne kun bekræfte, at man i komiteerne selvfølgelig gerne vil have flere midler, og i øvrigt har været inddraget i arbejdet, men opfordrede også kraftigt til, at man melder sig, hvis man gerne vil have udvidet aktivitetsniveauet. Et behov skal synliggøres, påpegede hun, og nævnte, at det ude i komiteerne er svært at løfte aktiviteterne, hvis ingen melder sig. I pistolkomiteen sidder der f.eks. kun én, der – i øvrigt dygtigt - bidrager til at synliggøre det behov der er for øget aktivitet.

Finn Danielsen, skytteklubben DSB/ASF:

Fremførte her, at man i riffelsektionen tidligere havde haft 6-7 aktive, der arbejdede med hver deres disciplin, og hver havde ressourcer at bruge af, og at det dengang aldrig var et problem at finde nogen til disse poster. Efter hans mening hang det sådan sammen, at hvis der ikke var midler, og ikke var frihed til at træffe beslutninger, så skete der ikke noget.

Også i andet regi havde han oplevet det at skulle komme med ansøgninger og med budgetter for det kommende år, hvor man i praksis ikke kunne ændre noget. Det, ikke at kunne handle frit og selv disponere, mente han, var absolut dræbende for frivilligt arbejde. Også han mente, at der er for få, der stiller op, men med flere ressourcer, som man selv kan disponere i udvalgene, mente han, det ville fremme ekspeditionen..

Han medgav afrundende, at en yderligere registrering kunne give visse besværligheder for både foreninger og administration, men anså dem for overkommelige, i forhold til den gevinst der vil være i form af flere aktiviteter.

Dirigenten efterlyste andre kommentarer.

Martin Ladov, Western komiteen fik her ordet. Han kunne ikke gå ind for forslaget. I western komiteen har man ingen medlemmer, men man har 100 skytter, der alle er aktive, og han kunne ikke se, hvorfor man skulle have penge, hvis man ikke har medlemmer der kan bruge dem. Han mente, man skulle få komiteerne op at køre, få flere frivillige ind, lægge et stykke arbejde i det. I så fald forventede og troede han også på, at man så ville få de penge, der var brug for, samtidig med at han også mente, man selv kunne gøre noget for at tjene nogen. Han mente, man skulle føre midler derhen, hvor der var nogen, der havde brug for dem, i stedet for at de skulle tildeles, alene fordi man havde mange medlemmer.

Finn Danielsen, skytteklubben DSB/ASF: Angav her, at hans egen erfaring med indmelding hidrørte fra riffel- og pistolforeninger, og her mente han godt, han ville kunne sige, hvor mange medlemmer der dyrkede hhv. pistol- og riffelskydning. Dyrkede nogen begge dele, mente han godt, han kunne "sjusse" sig frem til, hvor mange det drejede sig om, og havde ikke forestillet sig, at det var noget, man skulle gå yderligere ned i. Han bemærkede afsluttende, at han ikke rigtig forstod forholdet med, ikke have medlemmer.

Martin Ladov, Western komiteen svarede her, at når komiteen ikke har nogen medlemmer, er det fordi man ikke har nogen skytteforeninger, bortset fra en helt enkelt, som kun tilbyder western



SKYDESPORT DANMARK

skydning. Ellers foregår western skydning i IPSC-klubber, sortkrudtklubber, eller det foregår på almindelige skydebaner, men alle westernskytter skyder aktivt, kunne han fortælle, og spurgte afsluttende, om det så skulle være sådan, at han i sin komite ikke kunne få noget til sine aktive skytter, mens andre komiteer kunne få noget tildelt, selv om deres skytter ikke var aktive.

John Hansen, fmd. fik ordet for at gentage, at det forslag, bestyrelsen senere vil fremsætte, indebærer, at der afsættes et beløb som aktivitetskomiteerne kan søge, hvis man har brug for det og ikke selv har midlerne. Henvisende til det netop fremlagte regnskab påpegede han, at aktivitetskomiteerne har en egenkapital på knap 1 mio. kr. Nogen har altså penge, bemærkede han, - de er der, de skal bare bruges.

Finn Danielsen, skytteklubben DSB/ASF bemærkede til dette, at det kom an på, hvordan man kiggede på regnskabet. For ham var det grundlæggende stadig sikkerheden for, at aktivitetskomiteerne havde nogle ressourcer de kunne bruge. 100 medlemmer må generere noget, og kommer der ikke noget ind i en komite, måtte man selv gøre noget for at skaffe midler. For helheden mente han, at det var bedst med en sikkerhed for at have noget at arbejde med – han var overbevist om, det ville fremme lysten til at lave noget i komiteerne. Der har tidligere været stor aktivitet i både riffel og pistol, og også skeet og trap. Dengang blev der hvert år tildelt ressourcer, som man selv kunne disponere over, og beslutte anvendelsen af.

John Hansen, fmd. påpegede her, at årsmødet hvert år fastsætter kontingentet. Hvis der er for få midler, kan man hæve kontingentet hvert år. Han fandt, det var en meget dårlig ide at skulle "sjusse" med en tredjedel af organisationens penge. Gør man det, og opstår der samtidig den situation, at det kontingent, der bliver foreslået under dagsordenens punkt H ikke bliver vedtaget, kan man i så fald ganske enkelt ikke drive Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

Dirigenten efterlyste yderligere kommentarer. Der var imidlertid ikke flere bemærkninger til forslaget, og man overgik til afstemning.

Afstemningen viste følgende resultat:

Der blev afgivet 47 stemmer, fordelt således:

3 blanke
11 for
33 imod.

Forslag blev dermed forkastet.

Forsamlingen gik derefter over til at behandle forslag E2.

Rebecca Alexis, best. og Nils fremlagde forslaget.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Hun mente, at Finn Danielsens netop fremsatte og behandlede forslag faldt godt i tråd med, at bestyrelsen i løbet af året har haft gode samtaler med komiteerne. Formålet med arbejdet har været at gøre det enklere, tydeligere og mere attraktivt at udføre frivilligt arbejde i komiteerne.

Hun fortalte derpå lidt uddybende om det arbejde, der har været i gang. Man har taget udgangspunkt i det, man har – hvad man kan gøre. Vigtigt har det også været, at komiteerne skal inddrages i alt, hvad der vedrører komiteerne. Der havde i løbet af efteråret været virkelig gode, individuelle dialoger med de forskellige komiteer, og der kom gode input ud af det – hun var glad for, at de pågældende havde taget sig tid til en snak. Efterfølgende havde alle komiteerne været samlet til et fælles møde, hvor det, man havde fået med fra dialogerne, blev delt, og hvor komiteerne omvendt kunne finde ud af, om der var noget, man kunne samarbejde om, og hvordan man kunne styrke fællesskabet mellem dem.

Endelig var de mange input blevet bragt frem på et åbent møde, hvor der var inviteret deltagere, der også har interesse i komitearbejde.

Det blev derpå konkretiseret, hvad der var kommet ud af samtalerne.

En erfaring har været, at man kan se, komiteerne har mange fælles udfordringer, men også meget, der fungerer godt. Pas på med at ændre, hvis meget fungerer godt, mens få ting driller.

Der er forskel på, om man er i en komite med OL-discipliner eller ej. Fx er der mere administrativt arbejde i en komite, der rummer OL-discipliner.

Der er et ønske om en bedre tilknytning mellem komiteerne og bestyrelsen og kontoret – komiteerne har følt, de har siddet lidt alene.

Der er stor forskel på, hvordan komiteerne genererer deres indtægter, nogle er rigtig gode, andre ved ikke helt, hvordan de skal få det til at virke. Ligeledes er der komiteer som har en rigtig god struktur omkring deres arbejde.

Vigtigst – komiteerne og deres medlemmer brænder for det, de laver, men kan godt brug nogle hænder.

Essensen af fællesmødet var, at der er interesse for at have mere samarbejde på tværs af komiteerne. Bl.a. var der ideer til at lave konkurrencer på tværs, og der var snak om, at man måske kunne ”dele skytterne” mellem disciplinerne, og fx få skytter ind i andre discipliner, hvis en skytte var kørt træt i sin egen disciplin.

Der blev også fremsat ønske om mere økonomisk hjælp og et stærkere samarbejde med kontoret, og der var mange flere input end de netop nævnte. Alt er dog husket, selv om det ikke er nævnt.

Rebecca Alexis overgik derpå til at tale om, hvordan man kommer fra ideer til praktik.

I den sammenhæng er opdateringen af lovregulativer blot én af mange ting, bestyrelsen arbejder med. Man går bl.a. også videre med at søge digitaliseringspuljer til forenkling af komiteernes administrative opgaver. Man vil fx i samarbejde med komiteerne kunne samle ting ét sted, dele dem, ensrette nogle ting. Det er også planlagt at afholde to årlige netværksmøder mellem komiteerne. Her vil kontoret evt. kunne inviteres for at fortælle om noget, der vurderes relevant for



**SKYDESPORT
DANMARK**

komiteerne. Endelig ønsker man at styrke båndene mellem kontoret, komiteerne og bestyrelsen, fordi komiteerne er meget vigtige for breddearbejdet.

Hun vendte her igen tilbage til Finn Danielsens fremsatte forslag, som hun fandt godt, idet man er enige om hensigten, blot ikke om måden. Bestyrelsen har et ønske om at kunne hjælpe komiteerne lidt mere med det administrative, fx. i form af en fast kontaktperson. Ligesom man også godt kunne tænke sig at bidrage med et økonomisk tilskud til aktiviteter, men det kræver penge, og man må prioritere, men det vil være en prioritet, hvis kontingentforslaget der fremsættes under punkt H, går igennem. For bestyrelsen er det vigtigt, at en snak om økonomien i komiteerne kommer til at involvere komiteerne. Beslutninger vedrørende komiteerne skal selvfølgelig inddrage komiteerne – det skal ikke kun give mening for bestyrelsen.

Man ønsker at sikre de frivillige i komiteerne bedst mulig støtte til at lave nogle gode aktiviteter. Komiteerne og foreningerne er tilsammen en stor del af det at gøre sporten interessant for bredden, og skabe udvikling og bredde – det er vigtigt at hjælpe hinanden med at udvikle og gøre sporten attraktiv.

Rebecca Alexis opfordrede her til, at alle der har gode ideer, sender dem til bestyrelsen. Man vil gerne modtage ideer, så man sammen kan lave løsninger der kan realiseres, understregede hun.

Opdateringen af lovregulativet sker, fordi man efter snakken med komiteerne er blevet opmærksom på, at dele af det måske ikke var helt tidssvarende i forhold til en nutidig virkelighed, hvor frivillige har en hektisk hverdag.

Derfor er det bl.a. foreslået, hvordan mødeændringer og -indkaldelser sker, således at det ikke længere bestemmes af et lovregulativ, men af komiteerne selv. Det er også opdateret, hvilke opgaver der udføres, så det er mere afspejlet, hvad der faktisk bliver lavet. Endelig er der indsat et afsnit om økonomi, hvor det foreslås tilføjet ”og som sikrer, at overskud, der bliver genereret af specifikke discipliner, eller bidrag, der kommer ind via støtteforeningen til specifikke discipliner, også bliver brugt til de specifikke discipliner”.

Formålet med opdateringen har været at forenkle, bemærkede hun afsluttende.

Dirigenten efterlyste bemærkninger, indsigelser og kommentarer, men ingen deltagere markerede. Han tillod sig derfor at anse forslaget for vedtaget med forsamlingens accept – der blev der på applauderet fra salen.

Ad F. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s planer præsenteres

Erik Mouritsen, næstfmd. fik ordet for at præsentere planerne for de kommende fire år. Strategiarbejdet har været i gang hen over sommeren og efteråret, og er basis for den kommende 4-års samarbejdsperiode med DIF. Med baggrund i bl.a. sidste årsmødes SWOT-analyse er der blevet formuleret fire mål/spor. Fra 2026 vil der derfor blive arbejdet med følgende:



**SKYDESPORT
DANMARK**

1. Skydesporten i samfundet
2. Stærke skytteforeninger - mere attraktive klubber
3. Talentmiljøet for den kommende generation
4. Styrkelse af fundamentet for udviklingen af skydesporten

Fritz Ganzhorn, adm. fik derpå ordet for at fortælle uddybende om de to første spor:

Mht. skydesporten i samfundet, så er det for netop skydesporten reelt, at sporten kan trues politisk. Fra ministerielt hold vil man fx gerne tale skydning under forskellige former, og elementer som støj, naturforurening, bæredygtighed mv. har også samfundsbevågenhed.

Det, man derfor vil arbejde på i spor 1, er at blive en vigtig aktør, der konstruktivt kan medvirke til løsning af de samfundsmæssige udfordringer – at blive en naturlig del af en moderne idræt. Man vil også arbejde med at skabe et positivt omdømme, fx ved at gøre opmærksom på, hvad sporten kan bidrage til bl.a. børn og unge med, man vil vise samfundsansvar, være åben for anvendelse af nye teknologier, være innovative og evt. bevæge sig ind på nye kommunikationsplatforme.

Mht. stærke skytteforeninger tænkes der bygget på, at flere skytteforeninger får en bredere medlemssammensætning. og derfor må møde de kommende medlemmers behov, og gøre det attraktivt for børn og unge, så der kommer flere ind, end der går ud. Det kan fx gøres via børn i centrum, ved at være mere opmærksom på eventuel synergi mellem foreningerne, ved at styrke digitale løsninger, ved at styrke sociale fællesskaber. Der skal alt i alt arbejdes bredt med, hvad der skaber stærke skytteforeninger. Her efterlyste han input fra forsamlingen til, hvad der kunne gøres. .

Jarl Venneberg Jakobsen, udviklingskonsulent fremlagde derpå lidt uddybende om spor 3 og 4, talentmiljøer for næste generation samt Uddannelse og konkurrenceformer.

Mht. spor 3 anførte han, at der med tiden er blevet et generelt højere niveau i toppen. Det er blevet sværere at kunne blande sig der, og at gøre som vanligt er ikke længere nok til at kunne følge med internationalt. Man vil derfor arbejde med fundament og rammer. Fundamentet har tidligere været skrøbeligt, det er blevet bedre, og rammerne bedres også, men man skulle gerne stå tilbage med noget solidt, der kan holde til det flow af atleter som kommer igennem.

Det mål, man har sammen med Team Danmark og DIF er, kontinuerligt at kunne præstere på højeste niveau i alle discipliner. Man vil arbejde dybere med talentudvikling, end man har gjort hidtil, men arbejdet ligger også i forlængelse af spor, der allerede er fulgt. Samlet arbejder man med det i 6-7 år.

Mht. spor 4, Uddannelse, udvikling og konkurrenceformer. Her er problemet, at der er mangel på frivillige, der er mangel på gode fællesskaber, der mangler modernisering – foreningerne bøvler med, at der ikke er tid til moderniserende tiltag, der kunne gøre hverdagen nemmere. Man er kommet frem til, at nogle uddannelser skal moderniseres, bl.a. vha. flere kurser, flere dommerkurser, som medvirkende til motivering. Det, der virker i foreningerne, er engagerede



**SKYDESPORT
DANMARK**

trænere med stort vidensniveau. Man ser det som en opgave at klæde flere på til at nå dette vidensniveau.

Endelig vil man også se på arrangementer/events. Meget har kørt på en måde i lang tid, men det er nødvendigt at ændre sig, i takt med at de unge atleter gør det, så de ikke tabes. Der skal ikke gøres mere, der er behov for at gøre noget nyt – og mere. Han opfordrede til, at man laver nye events, og også at man kigger lidt mere på konkurrenceformaterne. Det vil kunne motivere dem, man lige nu ikke når ud til.

Erik Mouritsen overtog herefter igen præsentationen, og påpegede, at DIF anerkender det strategiarbejde der er gjort. Allerede nu har man fået en garanti fra DIF om, hvad økonomisk støtte vil være fra 26 – 29. Pt. får man 1,3 mio. kr. til de fem spor, man pt. arbejder med, men fra 2026 vil man få 2,1 mio. kr. til fire spor. Det så han som en opgradering fra DIF's side, som et udtryk for, at man har været gode til at håndtere de spor, man har arbejdet med. Der har fx været gode resultater og en klar strategi. Endelig mente han også, det kunne ses som en anerkendelse af, at Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er blevet større, og derfor reelt kan tilkomme flere midler.

Disse midler er bundet til strategisporarbejdet.

Han lagde derpå op til, at forsamlingen brugte 10 min. på, i plenum at diskutere, hvad det er, der ses i de fire spor – muligheder, barrierer, samarbejdsmuligheder etc. Han bad om, at man på udleverede plancher nedskrev stikord, ideer til aktiviteter, hvad skal man arbejde videre med etc. Resultaterne vil bestyrelsen arbejde med hen over sommeren. Det skal ende op i en endelig godkendelse af de strategispor der iværksættes fra 2026.

Dirigenten tog efter endt diskussion ordet og efterlyste bemærkninger og kommentarer til planerne,. Ingen havde her noget at tilføje.

Ad. G Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til orientering

Lars Green Bach fremlagde budgettet, der bygger på forudsætninger, kendt pr. 1. november 2024, og kommenterede budgetpunkterne, som blev vist på skærm.

I forhold til 2024 er der i 2025 budgettet med en mindre stigning i indtægterne fra DIF, bl.a. fordi man forventer at kunne realisere nogle midler fra DIF's initiativpulje. Der er også sket en stigning i antal medlemmer – det medfører lidt større grundstøtte.

Midlerne fra Team Danmark er faldet væsentligt ift. 2024. Det handler om fondsmidler som kan komme pø om pø, men generelt kommer der ofte færre fondsmidler i begyndelsen af en olympisk periode, nævnte han.



SKYDESPORT DANMARK

Der er budgetteret med et foreningskontingent på kr. 80,00 pr. medlem (i alt 2,5 mio.kr), i overensstemmelse med det kontingentforslag, bestyrelsen har fremsat til eventuel vedtagelse under dagsordenens punkt H.

Støtteforeningen har de seneste år givet gode penge. Nogle klubber har været gode til at lade midlerne komme til gavn til deres aktiviteter.

SKV-indtægter er budgetteret uændrede ift. 2024. Eventaktiviteter havde i 2024 genereret nogle indtægter. På baggrund af erfaringerne med deres popularitet er der også budgetteret med indtægter i år.

For aktivitetskomiteernes vedkommende har man budgetteret med det beløb der fremkom i dialogen med komiteerne. Der er samlet budgetteret indtægter for 11 mio. kr.

Lars Green Bach overgik herefter til en kort gennemgang af budgettets udgifter. Her nævnte han, at de fleste af støtteforeningens midler går tilbage til foreningerne. Mange af de indkomne midler SKAL anvendes til bestemte aktiviteter, og derudover er der udgifter til administration, foreningsservice mv. Desuden en smule afskrivninger. Samlet er der budgetteret udgifter for 11,1 mio.kr., hvilket giver et lille overskud på kr. 42.000.

Efter selve gennemgangen af indtægter og udgifter knyttede Lars Green Bach afsluttende en kommentar til det politiske arbejde – der er flere gange blevet spurgt til, hvor det ligger.

Han forklarede, at det ikke kan ses, fordi der pt. reelt ikke er penge til det – politisk arbejde er noget, der lægges "oveni", og som i praksis tages fra tid, der skulle have været brugt på noget andet. Han understregede, at den bedste adgang til Christiansborg er grundet i, at hver enkelt forening løfter et stort sikkerhedsarbejde, og at der er dygtige olympiske atleter. Disse adgangsmuligheder bliver grebet, også selv om ikke er afsat midler til det i budgettet.

Peter Sandfeld, Esbjerg Flugtskydningsforening fik herefter ordet, og spurgte ind til indtægter fra fundraising. Han mente, man måske kunne få flere midler ind, end det ville koste at skaffe dem, og kunne fortælle, at man i hans egen lille forening havde kr. 170.000 kr. fra sponsorer og fonde, som bl.a. var blevet brugt til at sætte unge i gang, og til indkøb af våben. Han mindede om, at det er gode produkter, man har at sælge.

Lars Green Bach erklærede sig her meget enig med indlægsholder mht. det gode produkt, og tilføjede, at indtægter fra fonde sidste år også var steget i forhold til Team Danmark atleterne. Nogle fonde, som Sallingfondene og Kirkbi-fonden, støtter primært de bedste atleter, mens Trygfonden støtter bredere, og det samarbejde, man allerede har med dem, håber man meget på at kunne fortsætte, når den nuværende bevilling løber ud. Han gjorde opmærksom på, at det jævnligt er et problem, at fundatsen i en fond, man søger, har en passus om, at man ikke støtter noget, der har med våben af gøre. Afsluttende opfordrede han til, at man siger til, hvis man har en god ide til eller en kontakt til en fond. De muligheder, der er, bliver forfulgt, fastslog han.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Dirigenten efterlyste derpå yderligere bemærkninger, men ingen ønskede ordet, og han lagde derfor til grund, at budgetforslaget var taget til efterretning.

Ad H Vedtagelse af klubbers kontingent for det følgende år i henhold til budgetforslag.

Anette Knudsen Jensen, best. fremlagde her. Hun udtrykte indledende stor glæde over at se så mange, der brænder for sporten, og delte også nogle personlige overvejelser om, hvad skydesporten kan, og som ikke må tages for givet. Fællesskaber havde betydet meget for hende – der skal passes på dem og investeres i dem. Skal de videreføres, kræver det godt fundament og gode rammer, og derfor må der investeres i dem på forskellig måde. Der er brug for at investere med tid, med engagement, men også med økonomi.

Arbejdet med aktivitetskomiteerne, som tidligere på mødet har været omtalt, har haft det klare formål at gøre det mere attraktivt at være frivillig ved at forenkle og gøre ting mere gennemskuelige. Det fremsatte forslag fra Finn Danielsen havde også sigte på at skaffe mere økonomi til aktivitetskomiteerne. Det sigte er der faktisk enighed om – der er behov for at få mere økonomi, fastslog hun.

Henvisende til, at der på årsmødet sidste år blev vedtaget en ny, forenklet kontingentmodel, model 2, hvor foreningernes kontingent baserer sig på antal medlemmer, sagde hun, at man i år skal tage stilling til, hvad selve kontingentet så skal beløbe sig til.

På en skærm viste hun derpå en oversigt over, hvad kontingentbetalingen pt. bliver brugt til. I dag får man kr. 1.749.024 ind via kontingenter. Af dem går kr. 175.636 til foreningsservice, inkl. SKV. Knap kr. 65.000 går til sportslig strategi, talentudvikling osv. Desuden bæres mange fællesomkostninger, herunder årsmøder, medlemskaber, forsikringer osv. Uundgåelige udgifter for ca. kr. 800.000. Desuden går ca. kr. 700.000 til administration, husleje, IT, personale mv.

Der har været dialoger med foreningerne for at finde ud af, hvad det er, der efterspørges, og i disse dialoger har der været spurgt til, om der ikke kunne findes nogle besparelser for at skabe mere økonomi til aktiviteter. Virkeligheden er imidlertid, at der ikke ER mere at skære fra – det, der kan skæres, er skåret allerede. Hvis der skal komme mere økonomi, som kan sikre en udvikling, er et højere kontingent en nødvendighed.

Anette Knudsen Jensen fremlagde derpå de to kontingentforslag, bestyrelsen har fremsat.

Forslag 1 har en årlig kontingentsats på kr. 80,00 pr. medlem. Vedtages dette forslag vil det, sammenlignet med 2024, øge de frie midler med ca. 800.000. Disse frie midler tænkes i så fald anvendt til SKV-behandling, flere penge (kr. 275.000) til aktivitetskomiteerne, så de kan få mulighed for at lave flere aktiviteter for bredden. Endelig tænkes der disponeret nogle midler til talentudvikling (kr. 175.336). Hun indskød her, at bestyrelsens forslag til denne prioritering har sit udgangspunkt i, hvad foreningerne har efterlyst, og overgik derpå til at fremlægge forslag 2.



SKYDESPORT DANMARK

Forslag 2 har en årlig kontingentsats på kr. 100,00 pr. medlem. Vedtages dette forslag vil det, sammenlignet med 2024, øge de frie midler med 1,4 mio. kr. De vil kunne disponeres til nogle af de samme områder som i det første forslag, blot med andre beløb, og i tilgift kan der blive midler til at skaffe flere skytter, samt til at beskæftige sig med bane, miljø og sikkerhed.

Afrundende stillede hun forsamlingen det spørgsmål, om man ikke er villig til at investere kr. 8,33 pr. måned på udviklingen af skydesporten, i stedet for at det bliver til afvikling, og hun påpegede, at hvis der ikke er flertal for et af forslagene, vil det blive som det nuværende kontingentniveau (kr. 55,51 årligt pr. medlem), og så bliver det til afvikling. Hun opfordrede indtrængende forsamlingen til at tage et medansvar for fortsat udvikling af den fælles sport, så man også har den i fremtiden.

Dirigenten forespurgte, om nogen ønskede at kommentere eller komme med bemærkninger.

Henrik Kofod Dich, KFK: Han klargjorde indledende stigningen fra 2024 til 2025, angående den budgetterede stigning i foreningsbidrag og nævnte, at der i 2025 var budgetteret med 2,5 mio. kr. mens der i 2024 var budgetteret med 1,7 mio.kr. En stigning på kr. 840.000 svarende til 50%, påpegede han.

Han kunne fortælle, at man i KFK typisk har betalt ca. kr. 85.000. På dialogmødet i oktober blev det nævnt, at man skulle stige til ca. 55 kroner – noget, han havde opfattet som et diskussionsoplæg, men som han kunne forstå, var blevet vedtaget. Da han erfarede, at forslaget nu er at betale kr. 80, - ville det betyde, at KFK nu i stedet skal betale kr. 240.000. Det var en overraskelse for ham, men han medgav, at han kunne være dårligt orienteret. Fastslog, at han ikke ville stemme for forslaget, som han følte, var et kup.

John Hansen, fmd. fik her ordet for at afvise, at der var tale om et kup. På sidste årsmøde havde man fjernet foreningskontingentet og i stedet lagt det ned på medlemskontingentet, hvilket giver et beløb på ca. kr. 55, 00 pr. medlem for alle klubber. Han påpegede, at det ikke er KFK, men foreningens medlemmer, der skal betale.

Martin Ladov, Westerkomiteen. Han fandt ikke, at stigningen i sig selv var væsentlig, og tilkendegav, at han gerne ville betale mere for, fx at få nedbragt ventetiden på SKV-kort, og få flere midler til aktivitetskomiteerne, som dem, der vil, så har mulighed for at søge. Han ville gerne have flere skytter, gode baner og sikkerhed, og hjælp fra kontoret til det, der kan være vanskeligt. Det skal man så betale lidt mere for, konkluderede han afrundende, og takkede for den hjælp, de havde modtaget.

Lotte Hoff, Aalborg flugtskydningsforening fik ordet. Hun anså en stigning fra, for deres vedkommende, kr. 26.000 til ca. 42.000 om året for at være en stor stigning. Hun oplevede ikke, at man var blevet hjulpet, da der var brug for det, man havde selv afholdt udgifter til advokatbistand da man sidste år var truet af lukning af banen. Hun kunne fortælle, at man i foreningen havde besluttet, at man i to år fastfryser en vedtaget stigning på kr.85 – det er et kildent område, bemærkede hun og rundede af med at sige, at man i hendes forening har brug for at få defineret, hvad man konkret kan få hjælp til.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Michael Halle, Sejs-Svejbæk skytteforening fik ordet. Han glædede sig over at se så mange mødedeltagere, og glædede sig over mødets gode tone. I modsætning til, at han tidligere altid havde været imod kontingentstigninger var han denne gang blevet lidt mere overbevist om, at det var en god ide. For, helt at være med, ville han dog foreslå, at man tog SKV-behandlingen ud af ligningen, den betaler man i forvejen kr. 300 for, og den burde der være afsat personaleressourcer til. Tog man den ud af forslaget, ville han være med.

Michael Bang Pedersen, MSK var derpå næste taler. For en lille forening som hans vurderede han ikke, der ville være den store forskel på at betale kr. 80 eller kr. 100. Men han kunne følge de store klubbers indsigelser. Han erindrede om, hvad der skete, da man for nogle år siden sidst drøftede det at have kontingent pr. medlem – da brækkede Danmark i to, og man risikerer at få den situation igen, mente han. Den situation er stadig ikke rettet op, og han opfordrede til, at man nærmer sig Dansk Flugtskydningsforbund igen, med henblik på opbygning af et samarbejde. Kunne man så have et foreningsmedlemskab på x kroner, i stedet for pr. medlem, mente han, det også kunne generere nogle midler.

Afrundende bemærkede han, at han var med på nødvendigheden af, at der skal genereres flere midler til unionen, men man skal tænke mere over, hvordan det gøres, og over fordelingen af dem.

Martin Ladov, Westernkomiteen. Han havde bragt SKV-tiden på bane, fordi han gerne vil have den nedbragt – det vil alle, mente han, og forespurgte om muligheden for at begynde at gøre SKV-kort digitale på samme måde som fx et kørekort er det. Så ville man undgå at skulle sende med dem.

John Hansen, fmd. svarede her Michael Bang Pedersen, at kontingentmodellen er vedtaget sidste år, hvor bl.a. KFK støttede op om den. Han gjorde igen opmærksom på, at det ikke er foreningerne, men medlemmerne der betaler beløbet. Han pointerede også, at den fordeling bestyrelsen har foreslået, er blevet til på baggrund af, hvad medlemmerne vil. Vil man noget andet, så er det kun at sige til, så kan beløbene prioriteres til noget andet – der kan sagtens flyttes rundt på dem, fastslog han. Mht. betaling til SKV mindede han om, at der også går mange midler til selve driften af SKV. Han rundede af med at bemærke, at tiden nu er kommet til at der skal betales for det, man har vedtaget, og så kvier man sig, men han mente, det ville være muligt at finde pengene, hvis man vil det, og ønsker at investere i sin sport.

Lars Green Bach fik her ordet for at bekræfte, at man rigtig gerne vil samarbejde med skydesportens øvrige organisationer. Bl.a. har der gennem det seneste år været flere drøftelser med Dansk Flugtskydningsforbund, og der er etableret en treårig samarbejdsaftale. Man har også inviteret DGI til sammenlægning. Opfattelsen i såvel bestyrelse som sekretariat er, at man står stærkere, når man er samlet om de udfordringer der er, og man er klar til det, fastslog han.

Nikolaj, Ølstykke skytteforening var næste taler. Han studsede over det forhold, at en betaling på kr. 80 ville skabe kr. 800.000 i frie midler, mens en stigning på 25% (fra kr. 80 til kr. 100) ville skabe frie midler for 1,4 mio. kr. Han mente, det kneb med procentregningen.



SKYDESPORT DANMARK

Michael Bang Pedersen, MSK præciserede, at han ikke var imod at hæve kontingentet. Han var imod fordelingen af midlerne, mens han fandt det åbenlyst, at flere midler var nødvendige. Han glædede sig også over, at der er blevet lavet en aftale med Dansk Flugtskydningsforbund og også har været inviteret til sammenlægning med DGI. Danmark har kun en vis mængde skytter at gøre med, og kunne man komme til rette med hinanden i stedet for at være opdelt, mente han, det ville gavne bredt.

Lars Green Bach bemærkede her som svar til Nikolaj, at tallene er retvisende – udgangspunktet er det samme, men man kan ikke regne med procenten i ændringen af kontingentet.

Dirigenten efterlyste flere bemærkninger.

Anette Knudsen Jensen, best. tog her igen ordet, og udtrykte kort et oprigtigt håb om, at forsamlingen vil stemme for enten det ene eller det andet forslag. Hun var med på, at forslaget kan virke som en voldsom stigning, men for det enkelte medlem er det en udgift, svarende til en kop kaffe mindre på KFK. Er man villig til at satse fremtiden på, ikke at stemme ja, spurgte hun afsluttende og takkede for ordet.

Dirigenten lagde derpå op til at overgå til afstemning. De to forslag er uforenelige, og man tager det mest vidtgående forslag først, dvs. forslaget om en kontingentsats på kr. 100 pr. år. Vedtages dette forslag, er yderligere afstemning ikke nødvendig.

Afstemningen gav følgende resultat for forslag 2:

16 for
29 imod

Forslaget blev dermed forkastet, og man overgik til at stemme om forslag 1, en kontingentsats på kr. 80,00.

Denne afstemning gav følgende resultat.

30 stemte for
15 imod

Forslaget blev dermed vedtaget.

Ad I. Valg iht. §11 og 12

På valg var fmd. John Hansen, samt bestyrelsesmedlemmerne Anette Knudsen Jensen, Paul Erik Sørensen og Rebecca Alexis. Til den vakante post som bestyrelsessuppleant havde bestyrelsen indstillet Rune Larsen fra Copenhagen Cowboys.

Dirigenten forespurgte, om der var behov for motivering, men ingen reagerede. Der var ift. valg tilkendegivet mulighed for genvalg på alle poster, og da der ingen modkandidater var indstillet, og ikke var nogen indsigelser, blev det et samlet genvalg på alle poster.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Ad J. Valg af revisor for 1 år.

Idrættens revisionspartnerselskab EY var her indstillet til genvalg.

Dirigenten efterlyste indsigelser, men der var ingen, og EY blev genvalgt.

Ad K. Eventuelt

Dirigenten efterlyste her kommentarer og indlæg, og mindede om, at intet kan vedtages under punktet.

Lars Green Bach oplyste her, at der har være problemer med ejerskabet til Facebook-siden. Det er forsvundet, og det er ikke lykkedes at få det tilbage, hvorfor FB-siden i løbet af april, efter påske, flyttes til en ny side. Den gamle side lukkes ikke, men vil ikke blive opdateret.

Dirigenten afsluttede derpå for sit vedkommende og takkede for god ro og orden.

John Hansen, fmd. bemærkede afrundende, at han aldrig havde oplevet, at der ikke var noget under eventuelt. Han takkede for støtten til at man kunne komme fremad i stedet for at afvikle. Han takkede også mødedeltagerne og bestyrelsen og syntes, det havde været en fornuftig og god dag. Han var ærgerlig over at høre, at nogen oplevede, at de ikke fik hjælp. Hånden har faktisk været rakt ud til dem, kunne han fortælle, og han opfordrede afrundende til, at man henvender sig, hvis man har brug for hjælp. Man vil gøre alt for at hjælpe medlemmer, der har problemer, understregede han.

Efter et trefoldigt hurra for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) skiltes forsamlingen.



**SKYDESPORT
DANMARK**

Om Dansk Skytte Union | Skydesport Danmark

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er hovedorganisation for skydesporten i Danmark med cirka 350 medlemsforeninger og mere end 32.500 aktive foreningsskytter, der konkurrerer i næste 100 forskellige discipliner. I løbet af de seneste 12 år har danske skytter høstet 11 VM-medaljer og 2 OL-medaljer i discipliner anerkendt af Danmarks Idrætsforbund. Vores formål er at fremme skydesporten som idræt via konkurrencer på alle sportslige niveauer i såvel olympiske som ikke-olympiske discipliner for både børn, unge og voksne, udvikling og nytænkning af aktiviteter for foreningslivet i Danmark, samt varetagelse af skydesportens interesser i nationale og internationale sammenhænge.